

ГРАНД-Смета 2020
СОГЛАСОВАНО:



г. Ангарск, 12а микрорайон, дом 2
(наименование стройки)

УТВЕРЖДАЮ:



ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на ремонт отмостки по адресу: г. Ангарск, 12 а мкр/он, д.2
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 742,746 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 130,336 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 853,16 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2020 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					Т/з осн. раб.	Т/з мех.		
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе						
1	2	3	4	5	6	7	8	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/лМех	Мат	13	14	
Раздел 1. Новый Раздел														
1	ГЭСНр69-16-2	Ремонт отмостки: бетонной толщиной 15 см	100 м2			1,87	213945,76	400079	104771	30772	8984	264536	613,31	32,37
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел. час	327,9717	613,31	170,83	104771,75	104771,75						
		Затраты труда машинистов	чел. час	17,31	32,37									
1.91.07.02-011		Автобетононасосы, производительность 65 м3/ч	маш час	0,83	1,55									
2.91.08.09-002		Виброплита электрическая	маш час	1,83	3,42	79,33	271,31		271,31					
3.91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш час	0,02	0,04	577,37	23,09		23,09	10,83				
4.91.14.03-003		Автомобиль-самосвал, грузоподъемность: до 15 т	маш час	16,46	30,78	843,94	25976,47		25976,47	8973,91				
5.91.18.01-012		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: до 3,5 м3/мин	маш час	7,5	14,03	231,55	3248,65		3248,65					
6.91.21.10-004		Молотки при работе от передвижных компрессорных станций: чеканочные	маш час	15	28,05	44,74	1254,96		1254,96				2547,49	
7.01.7.15.06-0111		Газоды строительная	т	0,02	0,0374	68114,82	2547,49					14400		
8.02.2.05.04		ПГС	м3	19,25	36	400	14400							

ГРАНД-Смета 2020

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
з	10.04.1.02.06	Бетонные смеси готовые к употреблению	м3	21,4										
	12.11.1.03.06-0071	Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,94		40,02	3800	152076						
	13.11.1.03.06-0079	Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	1,47		1,758	11000	19338						
	14.11.2.13.04-0012	Щиты: из досок толщиной 40 мм	м2			2,749	11000	30239						
Д	15.	Щебень		29,6		55,38	218,36	12086,23						
Д	16.	Сетка арматурная 100*120	м3	13,904										
Д	17.	Арматура 10 мм (12м)	шт	14,438		28	700	18200						
	2.ГЭСН27-03-001-01	Планировка участка с добавлением земли	шт	10,895		27	280	7560						
		Планировка участка с добавлением земли	1000 м2			20	405	8100						
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел-ч	62,27		0,64	127333,1	81493	6808	36063	9773	39622	39,85	28,8
		Затраты труда машинистов	чел-ч	45		39,85	170,83	8607,58	6807,58					
1.	91.01.01-016	Бульдозеры-рыхлители на тракторе, мощность 132 кВт (180 л.с.)	маш-час	1,11		0,71	2142,17	1520,94		1520,94		248,01		
2.	91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш-час	4,22		2,7	1931,02	5213,75		5213,75		943,14		
3.	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш-час	4,39		2,81	1051,15	2953,73				730,71		
4.	91.08.03-016	Катки дорожные самоходные гладкие, масса 8 т	маш-час	8,17		5,23	849,59	4438,13				1562,99		
5.	91.08.03-018	Катки дорожные самоходные гладкие, масса 13 т	маш-час	23,37		14,96	1313,14	19644,57				5874,1		
6.	91.13.01-038	Машины поливомоечные 6000 л	маш-час	3,74		2,39	958,81	2291,56				714,25		
7.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	25		16	13,89	222,24				222,24		
з	9.02.2.05.04-1777	Земля растительная	м3	100		64	600	38400				38400		
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах								481572	111579	68835	18757	303158	853,16	81,17
Накладные расходы								112274						
Сметная прибыль								72630						
Итого по смете:														
Прочие ремонтно-строительные работы								545688					613,31	32,37
Автомобильные дороги								120790					39,85	28,8
Итого								656478					853,16	81,17
В том числе:														
Материалы								303158						
Машины и механизмы								68835						
ФОТ								130338						
Накладные расходы								112274						
Сметная прибыль								72630						
Возврат НДС при упрощенной системе налогообложения (МАТ+ЭМ-ЗПМ+НР*0,1712+СП*0,15)*0,2								78270,36						
ВСЕГО по смете								742748,36					853,16	81,17

